
 
ค าสั่งโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 

ท่ี  87 / ๒๕64 
เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการด าเนินการจัดกิจกรรมท าบุญโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา ประจ าปี 2565 

............................................................. 
  ด้วยโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา ด าเนินการจัดกิจกรรมท าบุญโรงเรียน ประจ าปี 2565            
วันอังคาร ท่ี 6 ธันวาคม 2565  เวลา 07.00 – 12.00 น. ณ ใต้อาคาร ก โรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา   

ดังนั้น เพื่อให้การด าเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอ านาจตามมาตรา 39 (1)  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และมาตรา 27 (1) แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 จึงขอแต่งต้ังบุคลากรปฏิบัติหน้าท่ี  ในต าแหน่งงาน 
ดังต่อไปนี้ 

 ๑. คณะกรรมการฝ่ายอ านวยการ   มีหน้าท่ี ให้ค าปรึกษา แนะน า อ านวยความสะดวกให้
คณะกรรมการทุกฝ่ายด าเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามวัตถุประสงค์  ประกอบด้วย 

    ๑.1  นายเพลิง  ขุนชิต  ประธานกรรมการ 
1.2  นางสาววิไลวรรณ  ชูทอง  รองประธานกรรมการ  
1.3 นางสาวกาญจนา  ช่วยเต้า  กรรมการ 

    ๑.4  นางจุฑารัตน์  ยังสังข ์  กรรมการ 
    1.5  นายวัฒชระ  ชุมโชติ  กรรมการ 
    1.6  นายสิทธิกร  มาตนุมัต กรรมการ 
    1.7  นางพิริญาณ์ดา  แก้วนาม  กรรมการและเลขานุการ 
    ๑.8  นายส าเริง  แก้วสาร  ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 

   
2. คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่  มีหน้าท่ี   จัดหาป้ายงานท าบุญ ตกแต่งสถานท่ีบริเวณ       

ใต้อาคาร ก จัดตกแต่งสถานท่ีในพิธี ให้สวยงาม เหมาะสม  จัดหาโต๊ะ เก้าอี้  ส าหรับผู้ร่วมงานให้เพียงพอ 
ประกอบด้วย  

๒.๑  นางสาวกาญจนา  ช่วยเต้า   ประธานกรรมการ 
    ๒.2  นายศรายุธ  ศรีสุวรรณ  รองประธาน   
    ๒.3  นางสาวกรกานต์  เอียดแจ่ม  กรรมการ 
    2.4  นายบุญโชติ  คล้ายแก้ว  กรรมการ 
    2.5  นายมนตรี  คงศรีทอง  กรรมการ 

2.8  ว่าท่ี ร.ต.ทวีศักดิ์  ภักด ี   กรรมการ 
2.9  นางสาวรัตติกาล  บุญนิตย์   กรรมการ 
2.10 นางสาวศริวิมล  ด้วงสีนวล  กรรมการ 
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2.11 นางสาวอารยา  บุญส่ง   กรรมการ 
2.12  นางสาวน้ าเพชร ณ พัทลุง  กรรมการ 
2.13  นางสาวพณิตา  ศรีสุวรรณ  กรรมการ 
2.14 นางสาวมาริสา  เชษฐวรรณสิทธิ์  กรรมการ 
2.15 นางสาวอรวรรณ ศรีอินทร์  กรรมการ 
2.16 นางสาวจิรากร  ด าแท้   กรรมการ 

    ๒.17 นายมะแว  หมัดหย า  กรรมการและเลขานุการ 
 

3. คณะกรรมการฝ่ายสงฆ์ มีหน้าท่ี นิมนต์พระสงฆ์ เตรียมส่ิงของเกี่ยวกับกิจพิธี และด าเนินการ 
พิธีสงฆ ์ ประกอบด้วย 

3.1 คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมเคร่ืองบูชาและสักการะพระภูมิเจ้าที่    มีหน้าท่ี จัดเตรียม 
เครื่องไหว้บูชาศาลพระภูมิเจ้าท่ีเพื่อประกอบพิธีในวันดังกล่าว ประกอบด้วย 

1)  นางพิริญาณ์ดา  แก้วนาม   ประธานกรรมการ 
2)  นางประไพ  นาคปลัด  กรรมการ 
3) นางวัชลี   ชูสกุล   กรรมการ 
4)  นายบุญโชติ  คล้ายแก้ว  กรรมการ 
5)  คณะกรรมการสภานักเรียน    กรรมการ 

    6)  นางสาวอรวรรณ  ศรีอินทร์  กรรมการ 
7)  นายส าเริง  แก้วสาร   กรรมการและเลขานุการ 

3.2 คณะกรรมการฝ่ายพิธีสงฆ์ มีหน้าท่ี นิมนต์พระสงฆ์ เตรียมส่ิงของเกี่ยวกับกิจพิธี และ
ด าเนินการพิธีสงฆ์ เตรียมเงินถวายพระสงฆ์ ประกอบด้วย 

1)  นางสาวกรกานต์  เอียดแจ่ม  ประธานกรรมการ 
2)  คณะกรรมการสภานักเรียน    กรรมการ 
3)  ว่าท่ี ร.ต. ทวีศักดิ์  ภักด ี   กรรมการและเลขานุการ 

3.3 คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมภัตตาหารเพลแด่พระสงฆ์  มีหน้าท่ี   จัดเตรียมอาหาร น้ า
ปานะ  ปิ่นโต และจัดเตรียมภาชนะอุปกรณ์ส าหรับพระสงฆ์  โดยประสานผู้มีจิตร่วมท าบุญด้วย ประกอบด้วย 

1)  นางจุฑารัตน์  ยังสังข ์   ประธานกรรมการ 
2)  นางสาวมาริสา  เชษฐวรรณสิทธิ์  กรรมการ 
3)  นางสาวอรวรรณ  ศรีอินทร์  กรรมการ 
4)  นางสาวพณิตา  ศรีสุวรรณ  กรรมการ 
5) นางสาวจิรากร  ด าแท้   กรรมการ 
6)  นางสาวรัตติกาล  บุญนิตย์   กรรมการ 
7) นักเรียนท่ีได้รับมอบหมาย 
8) นางสาวกาญจนา  ช่วยเต้า   กรรมการและเลขานุการ 
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4.  คณะกรรมการฝ่ายตรวจคัดกรองโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  มีหน้าท่ี  คัดกรองการวัดไข้  
ผู้ปกครองนักเรียน  การสวมหน้ากากผ้าหรือหน้ากากอนามัยเข้าโรงเรียน   ประกอบด้วย 
  4.1  นางสาวกาญจนา     ช่วยเต้า   ประธานกรรมการ 
  4.2  นายมะแว   หมัดหย า  กรรมการ 

4.3  นักเรียนท่ีได้รับมอบหมาย 
  4.4  นางสาวมาริสา         เชษฐวรรณสิทธิ์  กรรมการและเลขานุการ 

5. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม   มีหน้าท่ี ต้อนรับ อ านวยความสะดวกแก่ผู้มาร่วมงาน 
  5.1  นางวัชลี   ชูสกุล   ประธานกรรมการ 
  5.2  นางสาวน้ าเพชร  ณ พัทลุง  กรรมการ 
  5.3  นางสาวรัตติกาล  บุญนิตย์   กรรมการ 

5.4  คณะกรรมการสภานักเรียน    กรรมการ 
5.5  นางสาวศริวิมล  ด้วงสีนวล  กรรมการและเลขานุการ 

 

6. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา มีหน้าท่ี  เตรียมอุปกรณ์  เครื่องเสียงระบบไฟฟ้าของ
หอประชุม ให้มีประสิทธิภาพ ประกอบด้วย 
  6.1. นายสิทธิกร   มาตนุมัต  ประธานกรรมการ 
     6.2. คณะกรรมการสภานักเรียน    กรรมการ 
  6.3. นายภราดร   บุญโยดม  กรรมการและเลขานุการ 

7.  คณะกรรมการบันทึกภาพ มีหน้าท่ี   บันทึกภาพตลอดงานตามความเหมาะสม รวบรวมภาพ 
กิจกรรม  และน าเสนอภาพกิจกรรมบน website และ Facebook  และข่าวประชาสัมพันธ์ของโรงเรียน   
ประกอบด้วย 
  7.1.  นายสิทธิกร  มาตนุมัต  ประธานกรรมการ 
  7.2.  นายส าเริง   แก้วสาร   กรรมการ 
  7.3.  คณะกรรมการสภานักเรียน    กรรมการ 
  7.4. นางสาวศริวิมล  ด้วงสีนวล  กรรมการและเลขานุการ 

8. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน มีหน้าท่ี  เบิกจ่าย  ควบคุมการเบิกจ่าย  จัดเก็บหลักฐานการ
จ่ายเงิน  จัดท ารายงานการใช้เงินในการท ากิจกรรม  ประกอบด้วย  

8.1. นางสาวอารยา  บุญส่ง   ประธานกรรมการ 
8.2. นางสาวกรกานต์  เอียดแจ่ม  กรรมการ 
8.3  นางสาวศริวิมล  ด้วงสีนวล  กรรมการและเลขานุการ  

9. คณะกรรมการฝ่ายยานพาหนะ  มีหน้าท่ี   จัดเตรียมยานพาหนะ  และรับ-ส่ง พระสงฆ์  ท่ีมา 
ร่วมงานในพธิีท าบุญ ประกอบด้วย 

  9.1. นายศรายุธ   ศรีสุวรรณ  ประธานกรรมการ 
9.2. นายบุญโชติ  คล้ายแก้ว  กรรมการ 
9.3 นายวัฒชระ   ชุมโชติ   กรรมการและเลขานุการ 
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10. คณะกรรมการฝ่ายรักษาความสงบและจราจร มีหน้าท่ี   จัดนักเรียน นักศึกษา 
วิชาทหาร มารักษาความสงบ จัดการจราจร เพื่อให้เกิดความปลอดภัยแก่ผู้มาร่วมงาน และให้เกิดความสะดวก
คล่องตัวในการสัญจร ประกอบด้วย 

  10.1. นายวัฒชระ  ชุมโชติ   ประธานกรรมการ   
  10.2. นายมนตร ี  คงศรีทอง  กรรมการ 

10.3. นักศึกษาวิชาทหาร    กรรมการ 
10.4. นายมะแว   หมัดหย า  กรรมการและเลขานุการ 

 
11. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการและพิธีกร มีหน้าท่ี   จัดท าก าหนดการ ล าดับขั้นตอนพิธีการ 

ท าบุญ เป็นพิธีกรด าเนินกิจกรรมตามล าดับขั้นตอนตามพิธีการทางศาสนา ประกอบด้วย 
  11.1. ว่าท่ี ร.ต.ทวีศักดิ์  ภักด ี   ประธานกรรมการ  
  11.2. คณะกรรมการสภานักเรียน    กรรมการ 
  11.3. นางสาวพณิตา  ศรีสุวรรณ  กรรมการและเลขานุการ 

12 . คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าท่ี   ประเมินผลงาน  สรุปผลงาน สรุปเป็นรูปเล่ม  
พร้อมรายงานผลการปฏิบัติงานต่อผู้บริหารต่อไป ประกอบด้วย 

    12.1. นางพิริญาณ์ดา  แก้วนาม   ประธานกรรมการ 
  12.2. นายส าเริง  แก้วสาร   กรรมการ 

    12.3  นางสาวจิรากร  ด าแท้   กรรมการและเลขานุการ 

ให้คณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ัง ด าเนินการปฏิบัติหน้าท่ีอย่างเต็มความสามารถ เพื่อให้งาน 
ส าเร็จลุล่วงไปด้วยดีและเพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อโรงเรียน 

 
ส่ัง  ณ  วันท่ี  2  เดือน ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖5 

 
 

 
 (นายเพลิง   ขุนชิต) 

   ผู้อ านวยการโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
 


